
Model maturitní zkoušky ve školním roce 2023-2024 
 

MATURITNÍ 
ZKOUŠKA POVINNÉ ZKOUŠKY NEPOVINNÉ ZKOUŠKY 

(ŽÁK MŮŽE ZVOLIT MAX 2 ZKOUŠKY) 

SPOLEČNÁ ČÁST 
český jazyk a literatura cizí jazyk 

cizí jazyk, nebo matematika  
matematika 
matematika rozšiřující 

PROFILOVÁ ČÁST 

český jazyk a literatura další profilové zkoušky z nabídky stanovené 
ředitelem školy 
(pokud si žák ve společné části zvolí cizí jazyk 
jako nepovinnou zkoušku, koná z tohoto jazyka 
nepovinnou zkoušku i v profilové části) 

cizí jazyk, pokud si žák tento cizí 
jazyk zvolil ve společné části 

2 nebo 3 další profilové zkoušky 
(počet stanoven RVP) 

 
Příklady skladby povinných maturitních předmětů v Gymnáziu, Praha 4, Písnická 760 

 

 Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 

SPOLEČNÁ ČÁST 
(vždy DT) 

Český jazyk a literatura (ČJL) Český jazyk a literatura (ČJL) Český jazyk a literatura (ČJL) 

Matematika (MA) Anglický jazyk (AJ) Německý jazyk (NJ) 

PROFILOVÁ ČÁST 

Český jazyk a literatura (ČJL) 
- PP + ÚZ 

Český jazyk a literatura (ČJL) 
- PP + ÚZ 

Český jazyk a literatura (ČJL) 
- PP + ÚZ 

Další 2 zkoušky z nabídky: Anglický jazyk (AJ) - PP + ÚZ Německý jazyk (NJ) - PP + ÚZ 

Anglický jazyk (AJ) - PP + ÚZ Další 2 zkoušky z nabídky: Další 2 zkoušky z nabídky: 

Německý jazyk (NJ) - PP + ÚZ Německý jazyk (NJ) - PP + ÚZ Anglický jazyk (AJ) - PP + ÚZ 

Občanský a spol. základ 
(OSZ) – ÚZ 

Občanský a spol. základ 
(OSZ) – ÚZ 

Občanský a spol. základ (OSZ) 
– ÚZ 

Dějepis (D) – ÚZ Dějepis (D) – ÚZ Dějepis (D) – ÚZ 

Geografie (G) – ÚZ Geografie (G) – ÚZ Geografie (G) – ÚZ 

Matematika a její aplikace 
(MA) – ÚZ 

Matematika a její aplikace 
(MA) – ÚZ 

Matematika a její aplikace 
(MA) – ÚZ 

Fyzika (F) – ÚZ Fyzika (F) – ÚZ Fyzika (F) – ÚZ 

Chemie (Ch) – ÚZ Chemie (Ch) – ÚZ Chemie (Ch) – ÚZ 

Biologie a geologie 
(BiG) – ÚZ 

Biologie a geologie 
(BiG) – ÚZ Biologie a geologie (BiG) – ÚZ 

žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář PIKT: 

Informatika a IKT (IIKT) - ÚZ 
žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář PIKT: 

Informatika a IKT (IIKT) - ÚZ 
žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář PIKT: 

Informatika a IKT (IIKT) - ÚZ 

žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář DVU: 

Výtvarný obor (VýO) - ÚZ 
žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář DVU: 

Výtvarný obor (VýO) - ÚZ 
žáci, kteří absolvovali dvouletý seminář DVU: 

Výtvarný obor (VýO) - ÚZ 

 
V této variantě žák NEMŮŽE 

nahradit zkoušku z cizího jazyka – 
má pouze 3 předměty!!! 

V těchto variantách žák MŮŽE nahradit JEDNU profilovou zkoušku z cizího 
jazyka – má 4 předměty!!! 

DIDAKTICKÝ TEST ŽÁK KONÁ VŽDY – NELZE HO NAHRADIT!!! 
 
 

Vysvětlivky: 

ZMK   .......................  Zkušební maturitní komise 
DT   ..........................  Didaktický test 
PP   ...........................  Písemná práce 
ÚZ   ..........................  Ústní zkouška před ZMK 

 


